
                     

COMUNE DI GUARDABOSONE 
PROVINCIA DI VERCELLI 
Tel. 015761118 Fax 0157613928  

 

 

DETERMINAZIONE  N. 100  

DEL 20.11.2023 

 

UFFICIO TECNICO – ASSESSORATO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE 

 

OGGETTO: Lavori di Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza di fabbricati co-

munali ubicati in via Roma CUP: H49B23000030005  CIG: 98119461FD-  REVOCA AF-

FIDAMENTO LAVORI. 

               RESPONSABILE DEL SERVIZIO: BOSCO Dott.ssa Nicole 

 

Il responsabile del servizio, 

 

Vista la determinazione n.  35    del  12.05.2023 con la quale venivano affidati i  Lavori di 

Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza di fabbricati comunali ubicati in via 

Roma alla ditta CANGI Pietro via Gibellini n.4 Borgosesia ; 

Visto l'art. 2 , comma 3 del D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante Codice di Comportamento 

dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.legs 30 marzo 2021 n. 165” e del Codice di 

Comportamento del Comune di Guardabosone che prevede la risoluzione del contratto per grave 

irregolarità e per grave inadempienza dell'Appaltatore; 

Visto il verbale di consegna lavori con data 12/06/2023 a firma dell’Arch. Mauro Garino nella 

quale vengono designati i lavori; 

Viste le numerose telefonate intercorse tra codesta Amministrazione e l’Appaltatore per segna-

lare l’esigenza di iniziare i lavori il più presto possibile, ricordando inoltre gli obblighi contrat-

tuali, ritenendo infondate e pretestuose le motivazioni addotte dall'Impresa nelle proprie memorie 

e controdeduzioni, proponendo, pertanto, la risoluzione del contratto; 

Vista la pec inviata in data 08/11/2023 nella quale si dava tempo fino al 20/11/2023 per poter 

riprendere contatti con l’Amministrazione- mai riscontrata dalla ditta 

DETERMINA 

Di risolvere il contratto d’appalto in oggetto per grave irregolarità e per grave inadempienza 

dell'Appaltatore Cangi Pietro ,alle obbligazioni assunte ai sensi dell’art. 108 comma 2 del Codice. 

IL RESPONSABILIE DEL SERVIZIO 

(Bosco Dott.ssa Nicole) 

 



                     

COMUNE DI GUARDABOSONE 
PROVINCIA DI VERCELLI 
Tel. 015761118 Fax 0157613928  

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il sottoscritto esprime, sulla proposta della presente di determinazione, 

il seguente parere, in ordine alla sola regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                           F.TO BOSCO Dott.ssa Nicole 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
SI ATTESTANO LA REGOLARITA’ CONTABILE, COPERTURA FINANZIARIA (ART. 153 C.3,4 e 5 D.LGS. 

267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA N._________________________________ 
 

Lì______________________________        

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                             (BENETTI Ornella)  
  

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

          
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   Reg. pubbl. n. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, dal 

giorno______________al giorno________________. 

 

 


